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Nr 78 
RP 279/2022 rd Regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om ändring av 10 § i 
inkomstskattelagen och om återkallande av reservationen 
mot artikel 9 i den multilaterala konventionen för att 
genomföra skatteavtalsrelaterade åtgärder för att 
motverka skattebaserosion och flyttning av vinster samt 
lämnande av meddelanden 
ÅLR 2022/9582 
201 F1 

Beslut 
Beslutades att lämna utlåtande enligt bilaga 1, F122E61. 
 

Nr 79 
Statsrådets förordning om ändring av 1 § i statsrådets 
förordning om punktskatt på flytande bränslen 
ÅLR 2022/9394 
205 F1 

Beslut 
Beslutades att lämna utlåtande enligt bilaga 2, F122E61. 
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Dokumentnamn Brevnr 

UTLÅTANDE 201 F1 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2022/9582 25.11.2022

Hänvisning 

VM012:00/2022 

Kontaktperson 
Jurist Thomas Löfwenhierta 

Finansutskottet 
Skattedelegationen 
Riksdagen 
sara.kuitunen@eduskunta.fi 

Ärende 

RP 279/2022 rd Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om 
ändring av 10 § i inkomstskattelagen och om återkallande av reservationen mot 
artikel 9 i den multilaterala konventionen för att genomföra skatteavtalsrelaterade 
åtgärder för att motverka skattebaserosion och flyttning av vinster samt lämnande 
av meddelanden 

Riksdagens finansutskottets skattedelegation har den 18 november 2022 begärt 
landskapsregeringens skriftliga sakkunnigyttrande om RP 279/2022 rd Regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 10 § i inkomstskattelagen och 
om återkallande av reservationen mot artikel 9 i den multilaterala konventionen för att 
genomföra skatteavtalsrelaterade åtgärder för att motverka skattebaserosion och 
flyttning av vinster samt lämnande av meddelanden.  

I propositionen föreslås det att inkomstskattelagen ändras. Enligt förslaget ska även 
inkomst som förvärvats vid indirekt överlåtelse av fast egendom betraktas som inkomst 
som förvärvats i Finland. Sådan inkomst kan exempelvis vara inkomst som förvärvats vid 
överlåtelse av aktier i ett utländskt bolag som via ett annat bolag äger fast egendom i 
Finland. Syftet med propositionen är att stärka Finlands skatteunderlag genom att göra 
det möjligt att vid indirekt överlåtelse av fastigheter utnyttja den beskattningsrätt som 
tilldelats Finland i de nyaste skatteavtal i egenskap av den stat där fastigheten är belägen. 

Inkomstskattelagens 10 § tillämpas på begränsat skattskyldiga, som i allmänhet inte 
känner Finlands lagstiftning och beskattningspraxis särskilt väl. Därför kan det anses 
motiverat att bestämmelsen preciseras. Ändringens konsekvenser i fråga om 
skatteintäkterna är sporadiska och beror på huruvida fast egendom som ägs indirekt här 
säljs och vilket skatteavtal som tillämpas på överlåtelsen. Ungefär hälften av de skatteavtal 
som Finland ingått följer den gamla modellen, enligt vilken beskattning av indirekt 
överlåtelse av fastigheter inte är möjlig. Dessutom förutsätter tillämpningen av 
beskattningsrätten att säljaren inte kan jämställas med en aktör som är befriad från skatt i 
Finland. 

Bilaga 1, F122E61
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Reservationen mot artikel 9 i den multilaterala konventionen för att genomföra 
skatteavtalsrelaterade åtgärder för att motverka skattebaserosion och flyttning av vinster 
föreslås återtas och att ett nytt meddelande lämnas samt att det meddelande som 
lämnades i samband med anslutningen till konventionen ändras. Återkallandet av 
reservationen gör det möjligt att när det gäller vissa gamla skatteavtal få 
beskattningsrätten i fråga om indirekt överlåtelse av fastigheter att motsvara OECD:s 
nuvarande modell, utan bilaterala skatteavtalsförhandlingar. 
 

Lagstiftningsbehörighet 
Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och  
riket. Landskapet Åland har enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland 
lagstiftningsbehörighet avseende landskapet tillkommande tilläggsskatt på inkomst och  
tillfällig extra inkomstskatt, landskapet tillkommande närings- och nöjesskatter, grunderna  
för avgifter till landskapet och kommunerna tillkommande skatter. Enligt 27 § 36 punkten  
i självstyrelselagen för Åland har riket lagstiftningsbehörighet i fråga om skatter och  
avgifter med de undantag som nämns i 18 § 5 punkten. 
 
Förslaget gäller beskattning av förvärvsinkomster och omfattar därmed både kommunal-
och statsbeskattningen. I kommunalbeskattningen i landskapet tillämpas 
kommunalskattelag (2011:119) för landskapet Åland. Den föreslagna ändringen  
genomförs även i landskapet genom att kommunalskattelagen gör inkomstskattelagen 
(FFS 1535/1992) tillämplig till denna del. 
 
Landskapsregeringens synpunkter 
I beredningen av utlåtandet har inte uppstått skäl för landskapsregeringen att invända 
mot sakinnehållet i den proposition som landskapsregeringen har fått ta del av. 
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
Jurist  Thomas Löfwenhierta 
 
 

  

FÖR KÄNNEDOM  Ålands lagting, info@lagtinget.ax  

  Finansminister Annika Saarikko, annika.saarikko@vm.fi 

  Riksdagsledamot Mats Löfström, mats.lofstrom@riksdagen.fi 
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Dokumentnamn 
UTLÅTANDE 

Ärendenr 
ÅLR 2022/9394 

Hänvisning 

VM140:00/2022 

Kontaktperson 
Jurist Thomas Löfwenhierta 

Finansministeriet 
Statsrådet 
kirjaamo.vm@gov.fi    

Finansministeriet 
Statsrådet 
krista.sinisalo@gov.fi 

Ärende 

Statsrådets förordning om ändring av 1 § i statsrådets förordning om punktskatt på 
flytande bränslen 

Finansministeriet har den 11 november 2022 begärt landskapsregeringens utlåtande om 
Statsrådets förordning om ändring av 1 § i statsrådets förordning om punktskatt på 
flytande bränslen.  

I Finland beskattas bränsle som används i arbetsmaskiner på skattenivån för 
uppvärmningsbränsle. Både som bränsle i arbetsmaskiner och som uppvärmningsbränsle 
används lätt brännolja. Lätt brännolja ska förses med både ett EU-gemensamt märkämne 
och ett nationellt färgämne i syfte att kunna särskiljas från högbeskattade dieselolja. Om 
användningen av det EU-gemensamma märkämnet stadgas i rådets direktiv 95/60/EG om 
märkning för beskattningsändamål av dieselbrännolja och fotogen. Om ämnet som ska 
användas för märkning föreskrivs närmare i kommissionens genomförandebeslut som 
antas med stöd av nämnda direktiv. 

Kommissionen antog den 17 januari 2022 ett nytt genomförandebeslut (EU) 2022/197 om 
fastställande av en gemensam märkning för beskattningsändamål (s.k. 
euromarkerbeslutet). I euromarkerbeslutet föreskrivs om en övergångstid på 24 månader 
från beslutets antagande. 

I euromarkerbeslutet föreskrivs om ett nytt EU-gemensamt märkämne vilket innebär att 1 
§ i förordningen om punktskatt på flytande bränslen måste ändras avseende det EU-
gemensamma märkämnet. Det nationella färgämnet förblir oförändrat.

Ändringen föreslås att träda i kraft den 1 oktober 2023. Alternativt kan lätt brännolja dock 
göras särskiljbar under tiden mellan den 1 oktober 2023 och den 17 januari 2024 i 
enlighet med vad som föreskrivs i 1 § 1 mom. i den för närvarande gällande förordningen 
(1375/2021). 

Bilaga 2, F122E61
Brevnr 

205 F1 

Datum 
25.11.2022
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Lagstiftningsbehörighet 
Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och 
riket. Punktskatter är indirekta skatter och riket har lagstiftningsbehörighet avseende 
indirekta skatter enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för Åland (ÅFS 1991:71). De 
föreslagna ändringarna är därför direkt tillämpliga i landskapet. 
 

Landskapsregeringens synpunkter 
Landskapsregeringen har endast fått ta del av ett kort sammandrag. Exempelvis är inte 
konsekvensbedömningen av lagförslaget medskickad, vilket innebär att förutsättningarna 
för att bereda och lämna ett utlåtande är mycket begränsade. 

 
Landskapsregeringen anser att det EU-gemensamma märkämnet och det nationella 
färgämnet bör hanteras varsamt med tanke på eventuella miljömässiga konsekvenser. Det 
framgår inte någon närmare information om vad märkämnet respektive färgämnet består 
av och vad användningen kan leda till för konsekvenser för miljön. Att lätt brännolja kan 
särskiljas från dieselolja är önskvärt så länge det inte medför meradministration av de 
företag som använder bränslena. Företagens administration bör om möjligt minimeras. 
 
I övrigt har inte uppstått skäl för landskapsregeringen att invända mot sakinnehållet i det 
sammandrag av lagförslaget som landskapsregeringen har fått ta del av. 
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
Jurist  Thomas Löfwenhierta 
 
 

  

FÖR KÄNNEDOM  Ålands lagting, info@lagtinget.ax  

  Finansminister Annika Saarikko, annika.saarikko@vm.fi 

  Riksdagsledamot Mats Löfström, mats.lofstrom@riksdagen.fi 


